[image: image1.jpg]

Сельский Совет

Красноборского сельсовета

 Шатковского муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

	     01 октября 2015 года
	№
	   13 - VI

«Об одобрении   изменений и дополнений в Устав  муниципального образования  Красноборский сельсовет Шатковского муниципального района Нижегородской области  и назначении публичных слушаний»

   В связи с изменениями и дополнениями Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 44 Федерального Закона от 06.10.2003г № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением сельского Совета от «17» декабря 2006 г. №17, сельский Совет Красноборского сельсовета

                                                             решил:

1. Одобрить прилагаемые изменения и дополнения в Устав муниципального образования Красноборский сельсовет Шатковского муниципального района Нижегородской области.

2.  Назначить публичные слушания по проекту  изменений и дополнений в Устав муниципального образования Красноборский сельсовет Шатковского муниципального района Нижегородской области на «06» октября 2015 года на 18.00 часов в здании администрации Красноборского
сельсовета
по адресу: с.Красный Бор, ул.Центральная, д.48.

3. Обнародовать настоящее решение вместе с проектом изменений и дополнений в Устав муниципального образования Красноборский сельсовет Шатковского муниципального района Нижегородской области, путем размещения на информационных щитах в течение 5 дней.

Глава местного самоуправления

Красноборского сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области                                                                                       С.Н.Ботяков

Одобрены:

решением сельского Совета

Красноборского сельсовета

Шатковского муниципального района

от « 01 »  октября   2015 г. №  13

ИЗМЕНЕНИЯ  и  ДОПОЛНЕНИЯ

 УСТАВА

муниципального образования

Красноборский

сельсовет

Шатковского муниципального района

Нижегородской области

с.Красный Бор

 1. Пункт 4 части 3 статьи 15 Устава изложить в следующей редакции:

«  4) вопросы о преобразовании сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального Закона №131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования сельсовета требуется получение согласия населения сельсовета, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»

              2. В части 4 статьи 45 Устава слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда»

Глава местного самоуправления

Красноборского сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области                                                                              С.Н.Ботяков